СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАПАДНОЕ ДЕГУНИНО

РЕШЕНИЕ

27.03.2024 года № 4/20

О согласовании сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту жительства на

второй квартал 2024 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1, части 1 статьи 3 Закона города

Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными

полномочиями города Москвы»,

Совет депутатов решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе

с населением по месту жительства на второй квартал 2024 года, согласно

приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Западное Дегунино Л.П. Абдулину.

Глава муниципального округа

Западное Дегунино

Л.П. Абдулина

Приложение к решению Совета депутатов
муниципального округа Западное Дегунино
от «27» марта 2024 года № 4/20

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту жительства на второй квартал 2024 года

№
п/п

Наименование мероприятия Дата Место проведения
Количество
участников

Ответственный

II квартал

Досуг

1. Мастер-класс «Каждой птице – свой д.» 01.04.2024
ул. Ивана Сусанина, д.8,

к.1.
30 АНО КДиЮТ «Кругозор»

2.

Организация работы мастерских и студий в
рамках проекта «Московское долголетие»,

согласно расписанию.

01.04.2024
30.06.2024

ул. Ивана Сусанина, д.8, к.1 55 АНО КДиЮТ «Кругозор»

3.
Организация работы студий, мастерских

кружков согласно расписанию.
01.04.2024
30.06.2024

ул. Ивана Сусанина, д.8, к.1 120 АНО КДиЮТ «Кругозор»

4.
Организация работы мастерских и студий в
рамках проекта «Московское долголетие»,

согласно расписанию.

01.04.2024
30.06.2024

ул. Новая, д. 7 80
НП «Творческий центр

Шаги»

5.
Организация работы секций, студий и

мастерских согласно расписанию.
01.04.2024
30.06.2024

ул. Новая, д. 7

140
НП «Творческий центр

Шаги»

6.
Организация работы Театра для самых
маленьких – бэби театр «Мир чудесен».

01.04.2024
30.06.2024

ул. Новая, д. 7 80
НП «Творческий центр

Шаги

7. Организация работы курса НВП Рокот.
01.04.2024
30.06.2024

ул. Новая, д. 7 80
НП «Творческий центр

Шаги

8.
«Космос далекий и близкий» - конкурс

творческих работ, приуроченный ко Дню
космонавтики.

01.04.2024
12.04.2024

ул. Новая, д. 7 20
НП «Творческий центр

Шаги»

9.
Открытый урок по робототехнике «Юные

инженеры»
04.04.24 ул. Базовская д.20, к.2 30 АНО «Клуб «Олимпика»

10.
"Встреча с интересным человеком» Встреча с

цирковой династией Бабенко
05.04.2024

ул. Ивана Сусанина, д.8, к.1 35 АНО КДиЮТ «Кругозор»

11. Литературная выставка «Космические дали»
06.04.2024-
12.04.2024.

ул. Ивана Сусанина, д.8, к.1
30 АНО КДиЮТ «Кругозор»

12.
Выставка творческих и художественных работ

«Пламя Гагарина»»

05.04.2024
–

13.04.2024

ул. Ивана Сусанина, д.8, к.1
35 АНО КДиЮТ «Кругозор»

13. Мероприятие к Дню Космонавтики 11.04.2024 ул. Ивана Сусанина, д.4, к.5 15 АНО Клуб «Парус»
14. Мастер-класс по арт-терапии 14.04.2024 ул. Ивана Сусанина, д.8, к.1 50 АНО КДиЮТ «Кругозор»

15.
Фольклорное мероприятие «Забавы наших

предков»
16.04.2024 ул. Ивана Сусанина, д.8, к.1 35 АНО КДиЮТ «Кругозор»

16.
Выставка художественных работ «Весна

пришла – весне дорогу»
23.04.2024
-30.04.2024

ул. Ивана Сусанина, д.8, к.1 25 АНО КДиЮТ «Кругозор»

17.
Кукольный спектакль бэби-театра «Мир

чудесен» с мастер-классом.
30.04.2024 ул. Новая, д. 7 35

НП «Творческий центр
Шаги»

18.
Выставка художественных и творческих работ

«День, который знает мир»
01.05.2024
15.05.2024

ул. Ивана Сусанина, д.8, к.1 45 АНО КДиЮТ «Кругозор»

19.
Открытый урок по робототехнике «Юные

инженеры»
02.05.24 ул. Базовская д.20, к.2 30 АНО «Клуб «Олимпика»

20. Литературная выставка «Победа наших дедов» 05.05.2024 ул. Ивана Сусанина, д.8, к.1 25 АНО КДиЮТ «Кругозор»

21. Показательные выступления студии танца. 06.05.2024 ул. Новая, д. 7 35
НП «Творческий центр

Шаги»

22. Праздничный концерт "Цветущий май" 06.05.2024
ул. Дегунинская, д.17,

Дегунинский пруд
30 АНО Клуб «Парус»

23.
Акция «Наш Бессмертный полк»

08.05.2024 ул. Ивана Сусанина, д.8, к.1 50 АНО КДиЮТ «Кругозор»

24. Фольклорный праздник «Россия широкая» 20.05.2024 ул. Ивана Сусанина, д.8, к.1 30 АНО КДиЮТ «Кругозор»
25. Итоговый концерт по итогам учебного года 30.05.2024 ул. Ивана Сусанина, д.8, к.1 60 АНО КДиЮТ «Кругозор»

26.
Праздничный концерт "Дадим шар земной

детям"
30.05.2024

ул. Дегунинская, д.17,
Дегунинский пруд

100 АНО Клуб «Парус»

27.
Семейная игровая программа «Когда я был

маленьким»
01.06.2024 ул. Ивана Сусанина, д.8, к.1 50 АНО КДиЮТ «Кругозор»

28.
Культпоход в Московский историко-

этнографический театр, приуроченный ко Дню
защиты детей.

03.06.2024 ул. Рудневой, д. 3 20
НП «Творческий центр

Шаги»

29.
Открытый урок по робототехнике «Юные

инженеры»
06.06.24 ул. Базовская, д.20, к.2 30 АНО «Клуб «Олимпика»

30. Литературная викторина «Наш Пушкин» 06.06.2024 ул. Ивана Сусанина, д.8, к.1 30 АНО КДиЮТ «Кругозор»

31.
Конкурс рисунка на асфальте «Пусть всегда

буду я и Россия Моя», приуроченный ко Дню
России.

10.06.2024 ул. Новая, д. 7 25
НП «Творческий центр

Шаги»

32. Урок правил дорожного движения 10.06.2024 ул. Ивана Сусанина, д.8, к.1 25 АНО КДиЮТ «Кругозор»
33. Концерт «Люблю тебя, Россия» 12.06.2024 ул. Ивана Сусанина, д.8, к.1 50 АНО КДиЮТ «Кругозор»

34.
Выставка художественных работ «День

памяти»
22.06.2024

ул. Ивана Сусанина, д. 4, к.
5

15 АНО КДиЮТ «Кругозор»

Спорт

1.
Организация работы спортивных секций и

студий согласно расписанию.

01.04.2024
-

30.06.2024
ул. Новая, д. 7 120

НП «Творческий центр
Шаги»

2.
Экскурсионный выезд воспитанников клуба в

спортивно-досуговый центр Салют
(московская область, Пушкинский район)

06.04.2024
Московская область,
Пушкинский район

30 АНО ВСК «ЯГУАР»

3. Турнир по шахматам 08.04.24 ул. Базовская д.20 к 2 30 АНО «Клуб «Олимпика»

4.
Клубные состязания секции «Единоборство по
системе Десять лепестков», приуроченные ко

Дню космонавтики.
12.04.2024 ул. Новая, д. 7 25

НП «Творческий центр
Шаги»

5. Акция «Чистый д. и чистый двор». 24.04.2024 ул. Новая, д. 7 15
НП «Творческий центр

Шаги»
6. Соревнования по тхеквандо 26.04.2024 ул. Ивана Сусанина, д.4, к.5 15 АНО Клуб «Парус»

7.
Шахматный турнир

26.04.2024 ул. Ивана Сусанина, д.8,к.1 20 АНО КДиЮТ «Кругозор»

8.
Турнир по шахматам

Блиц турнир
06.05.2024 ул.Базовская д.20, к 2 30 АНО «Клуб «Олимпика»

9.

Праздничное мероприятие, посвященное Дню
Победы, Встреча с ветеранами боевых

действий локальных войн и председателем
регионального отделения Российского Союза

Афганистана Макшановым И.Н.

07.05.2024 ул. Дегунинская, д. 17 30 АНО ВСК «ЯГУАР»

10.
Спортивная эстафета «Быстрее, выше,

сильнее»

15.05.2024 ул. Ивана Сусанина, д.8,к.1 35 АНО КДиЮТ «Кругозор»

11. Спортивные состязания 16.05.2024
ул Дегунинская, д.17,

Дегунинский пруд
30 АНО Клуб «Парус»

12. Фестиваль единоборств 23.05.2024 ул Дегунинская, д.17 30 АНО ВСК «ЯГУАР»

13.
«Веселые старты» приуроченные ко Дню

защиты детей.
01.06.2024 ул. Новая, д. 7 35

НП «Творческий центр
Шаги»

14.
Открытая тренировка для всех желающих по

спортивному рукопашному бою и самбо
03.06.2024 ул. Дегунинская, д. 17 30 АНО ВСК «ЯГУАР»

15. Спортивные игры на улице 03.06.2024
ул. Дегунинская, д.17,

Дегунинский пруд
30 АНО Клуб «Парус»

16. Турнир по шахматам 03.06.2024 ул. Базовская д.20, к 2 30 АНО «Клуб «Олимпика»

17. Юный самбист 14.06.2024 ул. Дегунинская, д. 17 30 АНО ВСК «ЯГУАР»

18.
Открытый урок по суставной гимнастике для

старшего поколения.
29.06.2024 ул. Новая, д. 7 15

НП «Творческий центр
Шаги»